
ACIA DE JUNIA GENERAL UNIVERSAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DE LA COMPAÑIA SOCIFDAD DE TURISMO SODETUR S.A. 

En el Distnto Metropolitano de Quito, a los tremta dias del mes de marzo del año dos mit 
diez y ocho. a Jas once horas y treinta minutos. en el domicslro de la compañia ubicado en 
la calle Fimlandia 35-90 y Suecia Parroquia fiaquito. se reunen los aceromstas de la 
compañsa SOCIFDAN DL TURISMO SODLIUR S A (lin lo postorsor denornada como 
la Compañra ) 

Actua como presidente el ing Lrancisco Isidoro Pinto Cordovez. y por decision de los 
acoromsias presentes actua como secretana ad-hoc la Dra Monica Jeannert Landwes Arias 
La Secretaria ad-hoc tora a los presentes que de conformdad a lo dispuesto en el 
Reglamento para Juntas Generales de Accionistas, se dara moro a la grabacion de la Junta 

La Secretana ad-hoc formo la lista de asistentes de la funta Goneral de Accionistas a las 
doce horas (12 00), de conformidad con el Libro de Acciones y Accionistas presentado en la 
reumon mediante medio magnetico por el representante legal de la Compañia de 
conformidad con el siguiente detalle 
  

0 Número | Capital Suscrit apa! user de Porcentaje Acciomstas S 
+ Pagado US S| Acciones 

  

  

Aalanas Busmess International LLO 
Representada mediante poder especral por | USD 531815 | 31818 1 7797 

Roberto Fernando Montenegro : 
  

Obadra Holdimgs LC. Representada 

      mediante poder especial por David Alexis] USD $8 985 8985 207 
Benalcazar Rosero 

TOTAL 15D $40,800 | 40.800 100 
        

Ta Secretana aduhac deja constancia que con un total del cien por ciento (100%) de 
Accionistas se ha completado el quorum de instalacion para la celebracion de la presente 
Junta General de Accionistas 

Por encontrarse presente la totalidad del capital social suscrito y pagado de la Compañía 
los Acciomstas resuelven consttuurse en funta General Ordinana de Acciomstas con el 
caracter de Umversal (en adelante denominada como la Junta) remuncrando por 
vnaninudad al requisito de cons ocatoria previa al amparo de lo dispuesto en ef articulo 238 
de la Ley de Compañras vigente. y al amparo de lo dispuesto en el articulo 234 de Ley de 
Compañas, que presorme la obligacion de seururse en junta general por una sola vez al año 

ACIADION ALGERLE 48 US PRS ALEDO ARIA DE. 
EIOMSTAS PL COMPANTS SOCT Ds ADT TU RSAO SONT 

RIAS DIARIA NRZO 01





dentro de los tres primeros meses postenores a la finalrzacion del ejercicio economico de la 
Compaña 

El Presidente de la Junta mansfiesta que. una vez que se ha dado cumplimento con lo que 
dispone el Reglamento sobre Juntas Generales de Scowmstas y Socios dictado por la 
Supenntendencia de Compañias. se da paso a conocer el orden del dia 

1.- Conocer y aprobar los Fstados Emancieros de la Compaña. correspondientes al 
ejercicio economico 2017, 
2.- Conocer y aprobar el Informe de Gerente General de la Compañia. 
correspondiente al ejercicio 2017 

3.- Conocer y aprobar el Informe de Comisario de la Compaña, correspondiente al 
ejercicio 201%; 
4.- Conocer y aprobar el Informe de Auditoria Externa, correspondiente al ejercicro 
fiscal 2017: 
£.- Conocer y aprobar el Destino de Utilidades de la Compañía, correspondiente al 
ejercicio 2017: 
6.- Designación de Comisario para el ejercicro 201% 

    

El Presidente de la funta dispone que se proceda a conocer el primer punto del orden del 

dia 

1. Conocer y Aprobar los Estados Financieros de la Compañia correspondiente al 
ejerexcio fiscal 2017 

Toma la palabra la Secretana ad-hoc de la Junta, quien señala que la Compaña notilico 
respecto a la exhibicion de los estados financieras con la debida anticipacion de acuerdo al 
artwculo 292 de la Ley de Compañías vigente Para lo cual el aceromsta OBADIA 
HOLDINGS LC, debidamente representada por David Benalcazar Rosero mociona 

1) Que, se aprueben los estados financieros correspondientes al ejercicio 
economico del año 2017 

Fl Presidente de la Junta consulta a los presentes s1 existe alguna sugerencia sobre la 
mocton presentada u otra mocion alternativa para consideracion de los Acciomstas 

Los Accionistas apoyan la moción propuesta por lo que el Presidente informa a los 
presentes que debe procederse a votar inmediatamente sobre la mocion propuesta La 
Secretarra ad-hoc informa a los comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la mayona de votos simples que se compute en Ja votacion y que al momento 
de votar, no se puede modificar la mocion propuesta 

ACT DEJO AGLSTRA 00) TRS AL ORDINARIA DE 
ACCION STAS DET A COMP NL, SOCTFDAD DE FURISNO SODI JUE $ 4 

REA IZADA FE DÍA CREINTS DF MARZO 2012





Por lo expuesto y despues de deliberar la Secretara ad-hoc llama a los Accionistas por 
orden alfabetico, uno a uno. en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 
    

  

  

  

Accionistas Voto 
Atlantis Business International LLC AFAVOR 
Obadia Holdings LC AFAVOR     
  

Con cuarenta mil ochocientos (40.800) votos a favor con cero mumero de votos en contra, 
con cero mumero de votos en blanco y finalmente com cero abstenciones. la Junta 
RESLELVE 

11 APROBAR los Estados Financieros correspondientes al ejercicio economico del año 
2017 

Habiendo resuelto el pnimer punto el Presidente dispone que por Secretana se de lectura al 
segundo punto en el orden del dra, 

2. Conocer y Aprobar el Informe de Gerente General de la Compañía 
correspondiente al ejercicio fiscal 2017. 

El Presidente dispone que se de lectura al imforme presentado por el Gerente General 
correspondiente al año 2017 

Luego de lewdo el forme de Gerente General, el Presidente de la Junta consulta s1 extste 
alguna mocion on la sala 

El accionista OBADIA HOLDINGS LC debidamente representado por David Benaleazar 
Rosero mociona 

(0 Que, se apruebe el informe del Gerente General correspondiente al año 2017 

El Presidente de la Junta consulta a los presentes s1 este alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra mocron alternanva para constderacion de los Accionistas 

Los Accionistas apoyan la mocion propuesta, por lo que el Presidente informa a los 
presentes que debe procederse a votar mmedratamente sobre la mocion propuesta 

La Secretana aut mforma a los comparecientes que los votos en blanco y las 
abstenciones se sumaran a la mavona de sotos simples que se compute en la 1 otacion y que 
al momento de votar, no se puede modificar la moc1on propuesta 

Por lo expuesto y despues de deliberar la Secrotama adhoc llama a los Aceronistas por 
orden alfabenco uno a uno. en voz alta. para que ejerzan su derecho de voto 
  

Accionistas T Voto 
ACTO DE TOTS OPS ESTITREAL ORDINARIO DE 

ACCION SS DA COMPA 2SOCTDADDE TURISMO SODPTUR 5 A 
REMIE-DAS DIA PRENLA DT MNRZOZUS 

 





  

Atantis Busimess International LEC 3 FAVOR   

    Obadia Holdmgs LC [ AFANOR   

Con cuarenta mul ochocientos (40.800) votos a favor, con cero votos en contra, con cero 
votos en blanco y finalmente con cero abstenciones, la Junta RESUFT VE 

2.1. APROBAR.el informo de Gerente General correspondiente al ejercicio economico 
2017 

Una vez resuelto el segundo punto el Presidente dispono que por Secretana se de lectura al 
tercer punto en el orden del dia 

3 Conocer y Aprobar el Informe de Comisario de la Compañía correspondiente al 
eyercicio fiscal 2017. 

El Presidente dispone que se de lecmra al mforme presentado por el Comsano 
«orrespondiente al año 2017 

Luego de lerdo el informe de Comsano. el Presidente de la Junta consulta st existe alguna 
moción en la sala, 

El accionista OBADIA HOLDINGS LC debidamente representado por David Benalcazar 
Rosero. mociona 

0 Que se apruebe el forme del Comisano correspondiente al año 2017 

FI Presidente de Ja Junta consulta a los presentes s1 existe alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra mocion alternativa para consideracion de los Accionistas 

Tos Accromstas apoyan la mocion propuesta, por lo que el Presidente forma a los 
presentes que debe procederse a 1 ota1 mmediatamente sobre la mocion propuesta 

La Secretaria «dhoc imtorma a los comparecientes que los votos en blanco y las 
abstenciones se sumaran a la mayoria de votos simples que se compute en la votacion y que 
al momento de votar no se puede modificar la moción propuesta 

Por lo expuesto y despues de deliberar, la Secretaria ad-hoc llama a los Acciomstas por 
orden alfabetico, uno a uno. en voz alla. para que ejerzan su derecho de voto 
  

  

  

      

Accromistas Voto 
atlantis Busmess Internatronal LLC ATAVOR 
Obadia Holdings LC AFAVOR 
  

Con cuarenta mul ochocientos (40.800) votos a favor con cero votos en contya, con coro 
votas en blanco y finalmente con cero abstenciones la Janta RESUELY E 

ACTA DF MSIA LES FRAT UNS aL ORDINÁRLA DL. 
YLCIOMS SLI ACOSMAÍa SOCIED D 32 TI RISbWO SODETURS * 

RM ADA LI Dis ARLISI A DI 2820 2918





3.1 APROBAR, el intorme de Comisario correspondiente al ejercicio economico 2017 

Una vez resuelto el tercer punto el Presidente dispone que por Secretana se de lecmura al 
cuarto punto en el orden del dia, 

4. Aprobacion del Joforme de Auditoria Externa correspondiente al egercrcto fiscal 
2017. 

El Presidente dispone que se de lectura al mforme presentado por el Audrtor Fxtemo 
correspondiente al año 2017 

Luego de lerdo el informe de Auditor Externo, el Presidente de la Junta consulta $1 exaste 
alguna mocion en la sala 

El accionista ATLANTIS BUSINESS INTERNMATIONAT 1T.C debidamente representado 

por Roberto l ernando Montenegro Olmedo, mociona 

(8) Que, se apruebe el imtorme del Auditor Externo correspondiente al año 2017 

El Presidente de la Junta consulta a los presentes sí existe alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra mocion altemabiwa para consideracion de los Accromstas 

Los Acciomstas apovan la moción propuesta. por lo que el Presidente informa a Jos 
presentes que debe procederse a votar immedratamente sobre la moción propuesta 

La Secretaria informa a los comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones se 
sumafan a la mavona de votos simples que se compute en la votacion y que al momento de 
votar no se puede modificar la mocion propuesta, 

Por lo expuesto y despues de deliberar la Secretaria llama a los Accionistas por orden 
altabenco, uno a uno en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 
  

  

  

  

    

Accionistas — Voto 
Atlanús Business International 11€ AFAVOR 
Obagia Moldmgs LE AFAVOR , 
  

Con ochocientos (40 800) votos a favor, con cero mumero de votos en contra, con cero 
numero de votos en blanco. y finalmente con cero numero de abstenciones, la Junta 
RESUELVE 

4.1. APROBAR, el informe de Audttona Externa correspondiente al ejercicio 
economico 2017 

Uva vez resuelto el cuarto punto el Presidente dispone que por Secretaria se de lecmra al 
quinto punto en el orden del dia, 

ALEA DEN TILOFNERA SILERS M1 ORDINARTA DE, 
ACUIOVI SAS 22 LA COMPAÑ 3 SOLLDAD DE LRISMO SODELUR $ A. 

REALIZADA E DIA TREINTA 3% MARZO 2C1Z





5. Conocer y Aprobar el Destino de Utilidades de la Compañia para el ejercicio fiscal 
2017 - 

El Presidente mforma a los presentes que es necesano aprobar la designacion de Utilidades 
de la Compañra para el ejercicio fiscal 2017 

Fl accromsta OBÁDIA HOLDINGS LC debidamente representada por David Benalcazar 
Rosero mociona 

(Y Que, no se apruebe la distribucion de Utilidades de la compañra para el año fiscal 
2017 

Fl Presidente de la Junta consulta a los presentes si eviste alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra moción altematisa para consideracion de los Acciomstas 

Jos Accionistas apovan la mocion propuesta. por lo que el Presidente mforma a los 
presentes que debe procederse a votar Inmnediatamento sobre la mocion propuesta 

La Secretana culhoc informa a los comparecientes que los votos en blanco y las 
abstenctones se sumaran a la may ona de votos stmples que se compute en la votación y que 
al momento de x otar no se puede modificar la moción propuesta 

Por lo expuesto y despues de deliberar. la Secretana ad-hoc llama a los Accionistas por 
orden alfabetico uno a uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 
  

  

  

      

Accionistas Voto 
Atlantis Business International LLC —AFAVOR 
Obadia Holdings 1,C AFAVOR   

Con cuarenta mu] ochocientos (40.800) votos a Favor, con cero votos en contra, cun cero 
votos en blanco y finalmente con cero abstenciones, la Junta RESUFLVF 

5.1 APROBAR, que no se disinbuya utlidades de la Compañra correspondiente al 
ejercicio fiscal 2017 

Una vez resuelto el quinto punto, el Presidente dispoue que por Secretana se de lectura al 
sexto punto en el orden de) dra 

  

6 Designación de Comusario para el eyercicio fiscal 2018.- 

El Presidente informa a los presentes que es necesarto designar un Comisano para el ejercicio 
fiscal 2018 

El acctomsta OBADIA HOLDINGS 1 C, debidamente representada por Dawd Benalcazar 
Rosero mociona 

ACTA DP TUNTA CINERAL UNI FRSAL ORD-NARIA DE 
ACC ONISI AS DL La COMPAÑLA SOCILD 10 DE TIRIS:O SODFTIR $ + 

RESLIC ADA —L DIA IRFINLA DI MARZO 2813





(1) Que se designe como Comisario para el año fiscal 2018 a la señora Malena Chulde 
Garzon 

Fl Presidente de la Junta consulta a los presentes s1 existe alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra mocion alternativa para consideracion de los Accromtstas 

Los Acciomstas apovan la mocion propuesta. por lo que el Presidente imforma a los 
presentes que debe procederse a votar mmedrataraente sobre la mocron propuesta 

La Secretana ad-hoc informa a los comparecientes que los votos en blanco y las 
abstenciones se sumaran a Ja mavona de votos simples que se compute en la votacion 3 que 
al momento de votar no se puede modificar la mocion propuesta 

Por lo expuesto y despues de deliberar, la Secretana ad-hoc llama a los Acoromstas por 

orden alfabetico. uno a uno, en voz alta para que ejorzan su derecho de voto 
  

  

  

      

ACCIOmISIas Voto. 
Attantis Busmess International LLC | ALAVOR 
Obadia Holdings LC AFAYOR 
  

Con cuarenta mul ochocientos (40.800) votos a favor con cero votos en contra, con cero 
votos en blanco, y finalmente con cero abstenciones, la Junta RESUELVE 

6.1 APROBAR, la designación de la señora Malena Chulde Garzon como Uomsano 
correspondiente al ejercicio fiscal 2018 

Mo existiendo otro asunto que tratar en el orden del dia la Prosidencia concede un receso 
para la redaccion dol acta 

Al Expediente de Actas se agregara lo siguiente a) Estados financieros comespondientes al 
penodo 201” b) Informe de Gerente General 2017 7) Informe de Comsano 2017 d) 
grabacion electromagnetica de la Junta 

Remstalada la sesion con los mismos asistentes, se da lectura al presente mstrumento el 
cual es aprobado por unamundad do 1otos 

Siendo las 13:25 hojas se levanta la sesron 

    OS 

Ing Francisco Is tor Atíanns Busmess Internañonal LLO 
Presidemtéde la Jyría Rep Roberto Fernando Montenegro Olmedo 

ACCIONISTA 

ELA DF TUNTA GENER YY UNINERS ML ORDIV 2d DL 
ACCIONIS] AS LL LA COMPAÑIA SOCIEDAD DF TI RISMO SODFT RE e 

RESTIZ ADA FT DIA TREINTA DE MARZO 2913 

 





  

  

LO RE AÑ i     hn Fdo 
E Holdífigs LC - Momca JÉSiMieif Landines Anas 
ep Davíá Alexis Benaléazar Rosero Secretaria Ad-Hoc 

ACCIONISTA 

ACTA DS TONTA CPSER AY UNISERS Ml ORDINARIA DL 
¿40 ONISIAS DA 1 ALOMPLÑIA SOCIEDAD DF TURIS*1O SODTTER $ 

REALIZADA ST DIA TREINTA DE ha 4RZ0 2918




